



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

3

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15032

Με αποφάσεις του υπουργείου Εμπορίου ΣΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΙΜΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 2.- Το υπουργείο Εμπορίου έδωσε σήμερα στην δημοσιότητα τις αποφάσεις με τις οποίες τίθεται σε εφαρμογή η νέα πολιτική επί των τιμών τις βασικές αρχές της οποίας εξηγεί την παρελθούσα Παρασκευή ο υπουργός Εμπορίου κ. Νίκ. Ακριτίδης. Οι αποφάσεις αυτές είναι οι εξής:

1. Η υπ αριθμ. 9 αγοραστική διάταξη με την οποία υποχρεούνται οι επιχειρήσεις που παράγουν ή εισάγουν τα κατώτερα προϊόντα να υποβάλλουν εντός 20-ήμερου στο υπουργείο τιμοκαταλόγους με τις ισχύουσες τιμές τους οποίους και θα αναενούνται σε κάθε μεταβολή των τιμών των εξής ειδών:

— Μαγειρικά λίπη και μαργαρίνες - κονσερβές κάθε μορφής που προέρχονται από επεξεργασία και μεταποίηση οπωρολαχανικών - διατηρημένα και κατεψυγμένα οπωρολαχανικά - το-

ΣΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ Η ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙ ΤΩΝ ΤΙΜΩΝ

ματοπολτός - τοματοχυμός - ζυμαρικά - τυποποιημένα ρύζια και όσπρια - σοκολάτες - μπισκότα βιομηχ. παραγωγής - εμφιαλωμένα οινόπνευμα (αποσταυμένη ποτά, εκτός κρασίων - αναψυκτικά ποτά από χυμούς εσπεριδοειδών και φρούτων χυμοί φρούτων και εσπεριδοειδών - το-

συνθετικά ποτά - ελεύθερα αλκοόλη - που περιέχουν ή δεν περιέχουν καφεΐνη - εμφιαλωμένα νερά - κονσερβές, που περιέχουν κρέατα και κονσερβές ψαριών - κατεψυγμένα κρέατα και πουλερικά - αλλαντικά - παιδικές τροφές - καφέδες, γενικά πλήρη των διατηρημένων.

Απλές και σύνθετες πτηνοκτενοτροφές καθώς και οι πρώτες βιομηχανικές και βιοτεχνικές ύλες που χρησιμοποιούνται για την παραγωγή τους - απορρυπαντικά και σαπούνια - λευκαντικά και υγρά καθαρισμού - χαρτί υγείας - πόλοι - χαρτοπετσέτες - χαρτομάντιλα - βρεφονάνες - είδη συσκευασίας (χαρτοκιβώτια, χαρτοσάκκοι, σακκούλες χαρτί).

Υφάσματα ανδρικά - εσώρουχα ανδρικά - παιδικά και καλόν νήματα κάθε είδους - κλωστές ραφής και κεντήματος - κουβέρτες κάθε είδους, Ακτινογραφικά και φωτογραφικά φιλμ.

Οικιακές συσκευές ηλεκτρικές και υγροαερίου (ψυγεία, κοι-

νίνες, πλυντήρια θερμοσίφωνες) - είδη υγιεινής - πλακίδια επένδυσης τοίχων και δαπέδων, μεταλλικοί νεροχύτες - υαλοπίνακες - ξυλεία κάθε είδους - αλουμίνιο και προϊόντα από αλουμίνιο - προϊόντα χαλυβουργίας μορφοειδήρου και σιδήρου - τσιμέντα - είδη αμιαντοτσιμέντου - έτοιμο σκυρόδεμα - καλώδια σειράς - σωλήνες και μορφοσωλήνες κάθε είδους - σώματα καλοριφέρ - λεβήτες κεντρικής θέρμανσης - καυστήρες - ηλεκτρικοί λαμπτήρες - λευκοσιδηροπλάστικά (αφρώδη, φιάλες, ποτήρια, σακκούλες, φιάλα θερμοκήπιου, δίκτυα αλυσίας και ελαστικού) - χημικά και πρώτες ύλες που χρησιμοποιούνται για παραγωγή χρωμάτων - συνθετικές ρητίνες - καυστική σόδα - ΝΤΙΚ και λοιπές πρώτες ύλες πλαστικών - βαρσάλ - White spirit - μονωτικά - είδη είδους - ελαστικά - ελαστικά επιπλώτα και αεροβόλαια - είδη κρουνοποιίας - ηηρ ηλεκτρικά στοιχεία, συσσωρευτές μολύβδου.

2. Η υπ αριθ. 7 αγοραστική διάταξη με την οποία μεταδίδονται τα παιχνίδια από την κατηγορία των εμπορευμάτων στην κατηγορία των συσκευών εν ανεπαρκεία και καθορίζονται εν αυτά ανώτατα ποσοστά κέρδους ως εξής: Α) για τους εμπορευματοπωλούς ποσοστό 10%.

Β) ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΕΙΔΗ
1. Για τα παραγόμενα στην Ελλάδα, βιομηχανικο-βιοτεχνικό ποσοστό καθαρού κέρδους μέχρι 8%, επί του βιομηχανικού ή βιοτεχνικού συνολικού κόστους παραγωγής.
2. Για τους εισαγωγείς - χονδρεμπόρους ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 20%.
3. Για τους λιανοπωλητές ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 35%.

3. Η υπ αριθμ. 10 αγοραστική διάταξη με την οποία μεταδίδονται τα αθλητικά είδη από την κατηγορία των εμπορευμάτων στην κατηγορία των συσκευών εν ανεπαρκεία. Σαν αθλητικά είδη νοούνται τα αθλητικά παπούτσια και τα αθλητικά ενδύματα (φόρμες, μπλουζάκια, σορτς, μπουφάν, κάλτσες και μαγιό). Για τα ανωτέρω είδη καθορίζονται ποσοστά κέρδους ως εξής:

Α. ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ
1. Για τα παραγόμενα στην Ελλάδα, βιομηχανικο-βιοτεχνικό ποσοστό καθαρού κέρδους μέχρι 8%, επί του βιομηχανικού ή βιοτεχνικού συνολικού κόστους παραγωγής.
2. Για τους εισαγωγείς - χονδρεμπόρους ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 20%.
3. Για τους λιανοπωλητές ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 35%.

Β. ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΕΙΔΗ
1. Για τα παραγόμενα στην Ελλάδα, βιομηχανικο-βιοτεχνικό ποσοστό καθαρού κέρδους μέχρι 8%, επί του βιομηχανικού ή βιοτεχνικού συνολικού κόστους παραγωγής.
2. Για τους εισαγωγείς - χονδρεμπόρους ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 20%.
3. Για τους λιανοπωλητές ανώτατο ποσοστό κέρδους μέχρι 35%.

το ίδιο πρόσωπο (βιομηχανικό-βιοτεχνικό και λιανοπωλητικό ή εισαγωγέα - χονδρεμπόρου και λιανοπωλητικό ή χονδρεμπόρου διακινούντων εγχωρίων αθλητικών υποδημάτων και ενδυμάτων και λιανοπωλητικό) απαγορεύεται. Κατά τον ίδιο τρόπο απαγορεύεται κατά την εμπορία και διακίνηση των αθλητικών υποδημάτων και ενδυμάτων η εισπραξη δεύτερου χονδρεμπορίου κέρδους.

4. Η υπ αριθμ. 8 αγοραστική διάταξη με την οποία μεταδίδονται από την κατηγορία των εμπορευμάτων στην κατηγορία των συσκευών εν ανεπαρκεία οι λεβήτες κεντρικής θέρμανσης και τα κοινά θερμαντικά σώματα τύπου «Ακάν».

Στα είδη αυτά καθορίζονται ανώτατα ποσοστά κέρδους ως εξής: Α) Για τα παραγόμενα στην Ελλάδα καθαρό ποσοστό βιομηχανικού κέρδους μέχρι 6%, Β) Για τους εμπόρους - μεταπωλητές μικτό ποσοστό κέρδους αθροιστικό μέχρι τον τελευταίο αγοραστή μέχρι 10%.

Χθές το απόγευμα Κυνηγός πυροδόλησε τεχνίτη της Δ.Ε.Η. αντί... κοτσούφια

Χθές το απόγευμα σε αγροτική περιοχή του Μετσόβου, κυνηγός πυροδόλησε για κοτσούφια, αλλά τραυμάτισε σοβαρά στα μάτια και τους πνεύμονες τον Δημήτριο Τούμπα από την Ιτέα Ζαγορίου, πάλληλο της ΔΕΗ.

Γύρω από την όλη υπόθεση δεν είχαν εξακαθαριστεί μέχρι πριν από το θάνατο από τις ανακρίσεις της Χωροφυλακής, αν ο Τούμπα κυνηγούσε μαζί με τους υπόλοιπους, ή αν δούλευε σε εργοστάσιο της ΔΕΗ όταν δέχθηκε το σκόπελο. Επίσης δεν ανακοινώθηκε το όνομα του κυνηγού που πυροβόλησε τον Τούμπα, νομιζοντας ότι κυτούσε... κοτσούφια.

Από το νοσοκομείο πληροφωρηθήκαμε ότι η κατάσταση του τραυματισμένου είναι σοβαρή.

Γιουγκοσλαβική αντιπροσωπεία στην Αθήνα

ΑΘΗΝΑΙ 2.- Επίσημη γιουγκοσλαβική αντιπροσωπεία, με επικεφαλής τον κ. Φίλιπ Μάτις, μέλος του προεδρείου του εθνικού γιουγκοσλαβικού οργανισμού τουρισμού και πρόεδρο της τουριστικής ένωσης της Σερβίας βρίσκεται στην Αθήνα στα πλαίσια της έκθεσης «Σενία 82».

Ο εθνικός γιουγκοσλαβικός οργανισμός τουρισμού συμμετέχει στην έκθεση και αυτό τον χρόνο με σκοπό να παρουσιάσει τα προϊόντα και τις υπηρεσίες της τουριστικής βιομηχανίας της Γιουγκοσλαβίας.

Εληξαν οι Διήμερες συνομιλίες Ελλάδας — Γιουγκοσλαβίας

ΑΘΗΝΑΙ 2.- Εληξαν χθές το μεσημέρι οι διήμερες ελληνο-γιουγκοσλαβικές συνομιλίες, που έγιναν στο υπουργείο Συγκοινωνιών, για θέματα, που ενδιαφέρουν τις δύο χώρες στον τομέα των μεταφορών.

Της ελληνο-γιουγκοσλαβικής αντιπροσωπείας ηγήθηκε ο υπουργός Συγκοινωνιών κ. Ε. Γιαννιούλας και πήραν μέρος ο αρχηγός Γραμματείας του υπουργείου κ. Αλ. Ρουσούπουλος και αρμόδιοι υπηρεσιακοί παράγοντες των υπουργείων Συντονισμού, Εσωτερικών, Συγκοινωνιών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

Στην γιουγκοσλαβική αντιπροσωπεία, με επικεφαλής τον υπουργό Συγκοινωνιών κ. Ζέλιτς, πήραν μέρος η υφυπουργός κα Τσομόφσκα και εκπρόσωποι των αρμοδίων για τις μεταφορές φορέων και υπηρεσιών της Γιουγκοσλαβίας.

Ε.Ο.Κ., τη διεθνή Τράπεζα και την Τράπεζα Οικονομικής Ανάπτυξης έργων ανάπτυξης του οδικού δικτύου των δύο χωρών, που να ξεκινάει από τον Βόλο και να περνάει την Γιουγκοσλαβία. Οι συνομιλίες μας ήταν για εγκάρδια και ειλικρινή συνεργασία σε όλα τα επίπεδα. Σε όλα τα θέματα, που συζητήσαμε, διαπιστώθηκε ότι έχουμε κοινές απόψεις, κοινές εκτιμήσεις και κοινές διαπιστώσεις.

Γενικά, συζητήσαμε όλα τα προβλήματα, που γεννιούνται από την φιλική και εγκάρδια συνεργασία μεταξύ των χωρών μας, που έχουν μια παράδοση φιλίας, συμμαχίας, με προοπτική να κατακτηθούν οι δυσκολίες με αμοιβαίες παραχωρήσεις. Σε ερώτηση αν συζητήθηκε το θέμα της αύξησης του αριθμού των αδειών για την διέλευση των ελληνικών φορτηγών αυτοκινήτων μέσα από το εδαφός της Γιουγκοσλαβίας είπε τα εξής:

«Θέσαμε το θέμα της αύξησης του αριθμού των αδειών - τρενίζε - για την διέλευση των ελληνικών φορτηγών αυτοκινήτων από το οδικό δίκτυο της Γιουγκοσλαβίας, με προορισμό την Κεντρική Ευρώπη. Ζήτησαμε αύξηση του αριθμού αυτών των αδειών σε 30.000. Από τις εκτιμήσεις, που έλαβα από τα αιτήματά μας, αυτό αντιμετωπίζεται με κατανόηση. Εξ άλλου, οι δηλώσεις του, ο Γιουγκοσλαβός υπουργός Συγκοινωνιών, κ. Ζέλιτς, είναι τα εξής: Είπαμε να μην αυξηθούν από την διεθνή αντιπροσωπεία, που είχαμε σχετική με την συνεργασία των δύο χωρών μας, στους τομείς των συνδυασμένων μεταφορών. Μπορώ να πω ότι διαπιστώθηκε ταπεινά απόφαση μεταξύ της Ελληνικής και της γιουγκοσλαβικής πλευράς. Φυσικά είναι να υπάρχουν ακόμα προβλήματα, που πρέπει να επιλυθούν με την κεντρική συνεργασία μας.

Διαπιστώσαμε από κοινού την ανάγκη να καταληφθούν προσπάθειες και από τα δύο μέρη για τον εκσυγχρονισμό των αεροδρομίων, των μεταφορών και για την βελτίωση των οδικών αρτηριών, όχι μόνο για την κεντρική συνεργασία μεταξύ των δύο χωρών μας, αλλά και για την επιτυχετέρη συμμετοχή τους στον διεθνή καταμερισμό του μεταφορικού έργου».

Οι Γιαπωνέζοι αηδισμένοι από τό «Ντάλλας»

ΤΟΚΙΟ 2.- Το περίφημο τηλεοπτικό σήμα «Ντάλλας», πρόκειται σύντομα να σταματήσει να προβάλλεται στην ιαπωνική τηλεόραση ύστερα από την περιφερειακή και αδιαφορία υποδοχής που του επιφύλαξε το ιαπωνικό κοινό.

Αν και αυτό το αμερικανικό σήμα τα τελευταία χρόνια από 300 εκατομμύρια τηλεθεατές, απεύχεται στην Ιαπωνία, περιορίζοντο σε μια ακροαματικότητα της τάξης του 3%, τον Ιανουάριο.

Προδοχή στα παιδιά και τα φάρμακα

ΑΘΗΝΑ, 2.- Δύο μικρά παιδιά της Αθηνών Λογοθέτη, η Μαρία 4 ετών και ο Γιάννης 1 1/2 έτους ενώ ήταν με την γιαγιά τους, στο σπίτι τους στην οδό Κωνσταντίνου 2, στη Νέα Φιλαδέλφεια, έπαιραν πρεμιστική χάλαση πριν από την κατάληψη.

Τα είδη η γιγαντιαία τους ποσότητα στο πάτωμα κι εκκλόμε σε φάρμακα μεταφέρθηκαν στο νοσοκομείο παιδικών κι ευρίσκονται εκτός κινδύνου.

ΑΡΧΙΣΕ ΑΠΟ ΧΘΕΣ ΤΙΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΤΟΥ ΜΕ ΤΟ ΣΜΙΤ Ο Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

BONNH 2.- Αρχισε χθές το πρόγραμμα συναντήσεων και συνομιλιών του πρωθυπουργού, κ. Παπανδρέου στη Βόννη. Ο πρωθυπουργός, στις 12.00 ώρα Ελλάδας, έφθασε στην Καγκελαρία από τα ανάκτορα του Γκρινιχ, όπου διαμένει (ας σημειωθεί ότι στα ανάκτορα αυτά έχουν μείνει, κατά τις επισκέψεις τους στη Βόννη, ο Σοβιετικός πρόεδρος Μπρέζνιεφ και ο Γάλλος πρόεδρος Ζισκάρ Ντ' Εσταίν).

Στην είσοδο της Καγκελαρίας τον κ. Παπανδρέου περιμένει ο Καγκελάριος Σμιτ, ο οποίος και τον υποδέχθηκε με τη φράση «καλώς ήλθατε κύριε πρόεδρε», σε άριστα ελληνικά.

Η υποδοχή ήταν επιστημονική. Στρατιωτική μπάνα ανέκρουσε τους Εθνικούς Ύμνους των δύο χωρών και αμέσως μετά οι δύο ηγέτες επιδεύθηκαν παρατεταμένο άγρυπο από απώλειες τιμές. Στη συνέχεια άρχισε η και ιδίαν συνάντηση Παπανδρέου-Σμιτ, που κράτησε μία περίπου ώρα, και αμέσως μετά ακολούθησε η ευρύτερη συσκέψη με συμμετοχή και των δύο αντιπροσωπείων, στην οποία πήραν μέρος από ελληνικής πλευράς ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Άκης Τσο-

χατζόπουλος, ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Καρ. Παπούλιας και οι σύμβουλοι του πρωθυπουργού για διπλωματικά και οικονομικά θέματα κ.κ. Μαχαίρας και Παπανικολάου.

Από γερμανικής πλευράς, έλαβαν μέρος, μεταξύ άλλων ο υπουργός Εξωτερικών κ. Χάινς Ντρεξερ και ο αναπληρωτής υπουργός Καγκελαρίας κ. Χουβενκντ.

Στις 13.00 ώρα Ελλάδας, ο υφυπουργός Προεδρίας κ. Μαρούδας συναντήθηκε με το Δύτικογερμανικό ομόλογο του κ. Κόιτς Μπένκερ, με τον οποίο εξέτασε θέματα ανταλλαγής τηλεοπτικών προγραμμάτων, καθώς επίσης και αναπτύξεως των Ελληνογερμανικών τηλεοπτικών προγραμμάτων της Δυτικογερμανικής τηλεόρασης για τους Έλληνες εργαζόμενους. Αξίζει να σημειωθεί ότι ο Διεθνής Τύπος, τα ξένα ειδησιογραφικά πρακτορεία και οι διεθνείς τηλεοπτικοί σταθμοί δείχνουν τόσο μεγάλο ενδιαφέρον για την επίσκεψη του Παπανδρέου στη Βόννη, ώστε αυτή τη στιγμή στη Δυτικογερμανική πρωτεύουσα βρίσκονται 358 ξένοι δημοσιογράφοι για να καλύψουν την επίσκεψη του Έλληνα πρωθυπουργού.

Αφορολόγητες εκπτώσεις σε οικογένειες με παιδιά

ΑΘΗΝΑΙ 2.- Ιδιαίτερα σημαντικές θα είναι οι αφορολόγητες εκπτώσεις που θα δοθούν στις οικογένειες με παιδιά και ακόμη πιο μεγάλες για τους πολυτέκνους. Αυτό προέκυψε από την επιστημονική συζήτηση του υπουργού Οικονομικών κ. Μαν. Δραγιάκη, ο οποίος διευκρίνισε ότι οι εκπτώσεις αυτές και όλες οι άλλες απαλλαγές που θα ανακινούνται με τον προϋπολογισμό θα ισχύουν για τα εισοδήματα που θα αποκτηθούν εφέτος και θα δηλωθούν του χρόνου στον Φεβρουάριο.

Αναφερόμενος στην τιμωρία ποίηση της φορολογικής κλίμακας ο κ. Δραγιάκης είπε ότι θα γίνει με τέτοιο τρόπο ώστε να ευννοήσουν περισσότερο οι μισθοί και συντάξεις που πήραν φέτος μικρό ποσό στην διορθωτική αύξηση ή δεν πήραν καθόλου.

Έτσι η αύξηση του καθαρού εισοδήματος μέσα στο 1982 για τους μισθωτούς αυτούς σε σύγκριση με το 1981, θα είναι μεγαλύτερη από την αύξηση που θα πάρουν τα ακαθάριστα εισοδήματά τους με την εφαρμογή της αρχής της αντάμησης τιμωρίας της αναπροσαρμογής.

Μόνος του έπεσε ο Γιαννάκης

ΑΘΗΝΑ, 2.- Έγινε νεκροτομή σήμερα στο πτώμα του 6-χρονου Γιαννάκη Βουδούρη, που θρόνιζε νεκρός στο Νταμάρια Βλάχου, στην Αργυρούπολη. Είχε σολοκάρο το σώμα του τραυματία από το πέσιμο του στο δρόμο.

Η αστυνομική έρευνα κατέληξε στο συμπέρασμα ότι ο 6-χρονος έπεσε από τα νταμάρια κι έπεσε μόνος του.

Πνίγηκε σε αρδευτικό αυλάκι

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2.- Πνίγηκε σε αρδευτικό αυλάκι, ενώ προσπαθούσε να σωθεί από ανεμοθύελλα που επικρατούσε στη περιοχή Δουρακίου Πέλλας, ο Χρήστος Λόκος, 44 χρονών, κάτοικος του παραπάνω χωριού. Εξ άλλου, πέθανε από υπερβολικό πνιγμό στο χωριό Μιλιά Εδέσσης ο Δημήτριος Μουρτζιάννης 72 χρονών.

Είχε χασίς

ΑΘΗΝΑ, 2.- Συνελήφθη ο κ. Α. Τριανταφύλλου, 24 ετών, γιατί είχε σε ενοχόγειο της οδού Σωκράτους, 0.40 γραμμάρια χασίς.

Συνελήφθη ο Δημ. Σ. Τίγκας 34, ετών, γιατί είχε στο σπίτι του στην οδό Τάκη 6, στη Πλάκα, μικρή ποσότητα χασίς, ζυγό ακριβείας και καπνοσύριγγες.

Αυτοκτονήσε χωροφύλακας

ΑΘΗΝΑ, 2.- Αυτοκτονήσε ο Χωροφύλακας Ευάγγελος Κατσός, που υπηρετούσε στη φρουρά Κορυδαλλού. Εβλήθη με το υπηρεσιακό του περιπολικό στην οδό Κρήτης 33, στον Άγιο Σπυρίδωνα Αγιάλεω.

Θά αρχίσουν οι έρευνες για πετρέλαιο στην Ηπειρο

Δέν αναγνωρίζεται έκπτωση...

ΑΘΗΝΑΙ 2.- Δέν αναγνωρίζεται έκπτωση από τα εισοδήματα που αποκτούν δημόσιοι υπάλληλοι, ιδιώτες και άλλοι από τη συμμετοχή τους σε συμβούλια, επιτροπές, συλλογικά όργανα ή οι άλλες εργασίες νομικών προσώπων (φυσικού δικαίου ή δημοσίου, δημοτικού και άλλων επιχειρήσεων, έσοτα και αν πρόκειται για οργανισμούς κοινής ωφελείας).

Επίσης, συζητήσαμε θέματα συνεργασίας στον τουριστικό τομέα, όπως και θέματα κοινής πολιτικής για χρηματοδότηση από την

Οι ζημιές από τον σεισμό στο Άγιο Όρος

ΑΘΗΝΑΙ 2.- Σειρά χειρισμών γεωτρήσεων θα πραγματοποιηθεί κατά το 1982 η ρουμανική εταιρία Rompetrol στις περιοχές Μακεδονίας, Θράκης, Ηπείρου και Πελοποννήσου υπό την επίβλεψη και ευθύνη της Δημοσίας Επιχειρήσεως Πετρελαιο. Βάσει συμφωνίας που υπέγραψαν η Δ.Ε.Π. και η Rompetrol προβλέπονται:

1) Παράσταση της ενοικίασεως ενός γεωτρήσιμου γεωτρητικής ικανότητας μέχρι 4.000 μέτρων που ήδη πραγματοποιήθηκε γεωτρήσεις στην Αλεξανδρούπολη και 2) Ενοικίαση και ενός δεύτερου γεωτρήσιμου γεωτρητικής ικανότητας 3.008 μέτρων.

Οι ζημιές από τον σεισμό στο Άγιο Όρος

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2.- Μετά από εντολή του υπουργού Βορείου Ελλάδος κ. Βασ. Ιντζέ, κλημάκι από τρεις πολιτικούς μηχανικούς και τρεις αρχιτέκτονες της ΥΑ-ΣΒΕ βρίσκεται από χθες στο Άγιο Όρος για την καταγραφή και εκτίμηση των ζημιών, που προκλήθηκαν από τον σεισμό της 18.1.1982. Το κλημάκι θα συντάξει έκθεση για τις αρμόδιες υπηρεσίες.

Βοήθεια σε τραυματισμένο ναυτικό

ΑΥΓΑΚΙΑ 2.- Το υπό ελληνική σημαία πλοίο «Νηρείς» ενώ βρίσκεται σε απόσταση δύο μιλίων νοτιοκά της Κύπρου αιχμαλωτίστηκε στις 5.30 σήμερα το πρωί στην περιοχή της Κρήτης, όπου βρισκόταν πάνω στο πλοίο είχε αποκοπεί τον αντίχειρά του και σπασί το χέρι του.

Ελικόπτερο των βρετανικών βάσεων, που οπλισμένο με πυροβόλα μετέβη στο πλοίο, και πρόσφερε τις πρώτες βοήθειες στον τραυματισμένο ναυτικό, που στη συνέχεια μεταφέρθηκε στο νοσοκομείο της βάσης Ακροτιρίου για νοσηλεία.

Στην Σ. Αραβία ο Ερνύ

ΡΙΑΝΤ 2.- Ο Γάλλος υπουργός Αμυνας κ. Ερνύ, που πραγματοποιεί επίσημη επίσκεψη στη Σαουδική Αραβία από το περασμένο Σάββατο, σε συνέντευξη του στη Σαουδική εφημερίδα «Αλ Γκούρ», υπογράμμισε ότι η χώρα του υποστηρίζει οποιαδήποτε πολιτική που αποσκοπεί στην ειρήνη και που εγγυάται τα ανθρώπινα δικαιώματα σε όλες τις χώρες της Μέσης Ανατολής συνεχίζοντας, ο Γάλλος υπουργός δήλωσε ότι η Γαλλία υποστηρίζει το σχέδιο Φαζίν, επειδή το θεωρεί σαν μία βάση διαπραγματεύσεων που σάν απώτερο σκοπό έχει το διακοσμοτικό μεσανατολικού προβλήματος.

